
Ilmastokysely: Kuntalaisilta vahva tuki ilmastotyölle Pohjois-Karjalassa 
 

Heinäveden, Kontiolahden, Rääkkylän, Tohmajärven, Lieksan, Nurmeksen ja Kiteen asukkaille suunnatun 

ilmastokyselyn mukaan kuntien ilmastotyö koetaan tärkeäksi. Kunnilta odotetaan ratkaisuja erityisesti 

uusiutuvan energian edistämiseen, jätteiden käsittelyyn sekä luonnonsuojeluun ja luonnon 

monimuotoisuuden turvaamiseen.  

Pohjois-Karjalan maakuntaliiton luotsaaman Ilmastokestävä Pohjois-Karjala 2030 -hankkeen ilmastokysely 

oli avoinna maalis-huhtikuussa ja siihen vastasi 359 asukasta hankkeessa mukana olevista kunnista. Kyselyn 

mukaan valtaosa asukkaista oli huolissaan ilmastonmuutoksen seurauksista. Kunnilta peräänkuulutettiin 

todellista tahtotilaa ja aktiivista otetta päästöjen vähentämiseen sekä ilmastonmuutoksen torjuntaan ja 

siihen sopeutumiseen. Kuntien odotetaan toimivan ilmastotyön edelläkävijänä sekä esimerkkinä niin 

yrityksille kuin asukkaille.  

Kunnilta toivotaan ratkaisuja erityisesti uusiutuvan energian edistämiseen, jätteiden käsittelyyn sekä 

luonnonsuojeluun. Toisaalta vastauksissa korostui myös maaseutumaisten kuntien erityispiirteiden sekä 

kuntien elinvoimaisuuden huomioiminen osana ilmastotyötä. 

Tietoisuus kuntien ilmastotyöstä vähäistä 
Vaikka hankekunnat ovat mukana Hinku-verkostossa ja sitoutuneet tavoittelemaan 80 %:n 

päästövähennystä, on kuntalaisten tietoisuus oman kuntansa ilmastotyöstä ja -tavoitteista vähäistä. Valtaosa 

vastaajista ei tiennyt, onko omalla kotikunnalla ilmastoon tai päästöihin liittyvää tavoitetta, ja vain 2 % 

vastaajista koki tuntevansa kuntansa ilmastotavoitteet hyvin.  

Nuhteita sai erityisesti kuntien ilmastoviestintä, joka ei ole tavoittanut asukkaita. Kuntien ilmastoviestintään 

toivotaankin lisäpanostuksia. Kuntalaiset kaipaavat lisää viestintää erityisesti kunnan ja yritysten 

ilmastotoimista sekä ilmastotavoitteiden edistymisestä.  

Asukkaat mukaan ilmastotyöhön 
Valtaosa vastaajista näki, että asukkaiden näkemykset tulisi ottaa huomioon kunnan ilmastotyön 

suunnittelussa ja toteutuksessa. Asukkaat toivovat konkreettisia ilmastotekoja, jotka vaikuttavat heidän 

arkeensa. Esiin nousi esimerkiksi virkistysalueiden ja luonnon, kuten lähimetsien ja vesistöalueiden, 

säilyttäminen ja suojelu. Panostuksia toivotaan myös jätehuollon kehittämiseen ja roskaantumisen 

estämiseen, ilmasto- ja luontokasvatuksen lisäämiseen sekä kestävän liikkumisen edistämiseen.   

"Asukkaiden vastausten perusteella Pohjois-Karjalan kuntien ilmastotyössä olisi syytä kiinnittää erityistä 

huomiota viestintään ja osallistamiseen. Ilmastoviestintään kannattaa panostaa, koska se lisää tietoisuutta 

ilmastonmuutoksen vaikutuksista, motivoi ihmisiä tekemään kestäviä valintoja ja luo pohjaa tehokkaammille 

ilmastotoimille. Tämä on meille selkeä kehityskohde ja aiomme kuntien kiinnittää tähän erityistä huomiota”, 

projektipäällikkö Eetu Ahlberg summaa. 

Ilmastokyselyn toteutti Ilmastokestävä Pohjois-Karjala 2030 -hanke. Kysely oli avoinna 18.3.-7.4.2024.  

 

Lisätietoja: projektipäällikkö Eetu Ahlberg, eetu.ahlberg@pohjois-karjala.fi, p. 0503409009 

mailto:eetu.ahlberg@pohjois-karjala.fi
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Kuntani on
Vastaajien määrä: 323
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Arvioi suhtautumistasi ilmastonmuutokseen ja omaan 
arkeesi
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Olen huolissani ilmastonmuutoksen seurauksista

Ilmastoseikat vaikuttavat päivittäisiin arkisiin valintoihini
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Tiedätkö, onko kunnallasi ilmastoon tai päästöjen 
vähentämiseen liittyvä tavoite?
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Mitä mieltä olet seuraavista väittämistä?
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Tunnen hyvin kuntani ilmastotavoitteet

Mielestäni on tärkeää, että kuntani tekee ilmastotyötä

Kuntani tulisi ottaa asukkaiden näkemykset huomioon ilmastotyön
suunnittelussa

Koen, että voin vaikuttaa kuntani ilmastotyöhön

Mielestäni on tärkeää, että päästöjen vähentämisen lisäksi kuntani
tekee toimia ilmastonmuutokseen sopeutumiseksi (eli pyrkii

lieventämään ilmastonmuutoksen haittoja esim. yritystoiminnalle,
infralle ja asukkaille)
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Mihin osa-alueisiin kuntasi tulisi mielestäsi keskittyä 
ilmastotyössään? 
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Energiaratkaisut (uusiutuvan energian edistäminen,…

Maatalous (ilmastonmuutokseen sopeutuminen)

Rakennukset & rakentaminen (esim. energiatehokkuus ja…

Jätteiden käsittely (esim. kierrätysmahdollisuuksien lisääminen)

Kiertotalous (esim. jätteen synnyn ehkäisy & jakamistalouden…

Julkiset hankinnat (esim. ympäristökriteerien käyttö osana…

Kaavoitus (esim. puurakentamisen edistäminen kaavoituksen…

Metsätalous (esim. kestävä metsätalous)

Tietoisuuden lisääminen & viestintä (esim. kampanjat)

Luonnonsuojelu & luonnon monimuotoisuuden turvaaminen…

Muu, mikä

Lisäämällä kaupunkivihreää (nurmikot, pensaat, puut, niityt)…



Arvioi kuntasi ilmastoviestintää seuraavien väittämien 
kautta
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Kuntani ilmastoviestintä on selkeää ja näkyvää

Kuntani ilmastoviestintä on säännöllistä

Kuntani ilmastoviestintä on tavoittanut minut

Kuntani tulisi lisätä ilmastoviestintäänsä
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Mistä ilmastotyön osa-alueesta toivoisit kuntasi viestivän?
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Alueen yritysten ilmastoteot

Asukkaiden esimerkkejä kestävän arjen teoista ja ratkaisuista

Kunnan ilmastotavoitteet ja niissä edistyminen

Kunnan jäsenyys ilmastotyön verkostoissa ja -sopimuksissa

Muu, mikä

Mielestäni kuntani ei tarvitse viestiä ilmastotyöstään



Millaista tukea toivoisit kuntasi tarjoavan asukkailleen 
kestävämmän elämäntavan edistämiseksi? 
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Arjen vinkkejä kestävämpiin valintoihin

Edistämällä kestävää liikkumista (esim. lisäämällä sähköautojen
latauspisteitä, parantamalla julkista liikennettä tai edistämällä…

Tarjoamalla neuvontaa & ohjausta, järjestämällä tapahtumia ja
teemaviikkoja

Toteuttamalla tempauksia & haasteita

Edistämällä lähivirkistysalueiden ja lähiluonnon säilymistä kunnan
alueella

Jätehuoltoa kehittämällä (esim. kattavampi lajittelupisteiden verkosto)

Lisäämällä ilmasto- ja luontokasvatusta varhaiskasvatuksessa sekä
perusasteella

Mielestäni kunnan ei tarvitse tarjota asukkailleen tukea kestävään
elämäntapaan

Muuta, mitä



Ilmastokestävä Pohjois-
Karjala 2030

Projektipäällikkö Eetu Ahlberg, eetu.ahlberg@pohjois-karjala.fi
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